

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

سازمان آزادیبخش مردم افغانستان (ساما)
۰۴ اکتوبر ۲۰۱۸



قطعه نامه کنفرانس چهارم سازمان آزادیبخش مردم افغانستان (ساما) مورخ: ۱۲ اسد ۱۳۹۷ شمسی

در پهنه ناکرآمد و جاودان هستی مادی و در روند ناپستای تکامل آن، هر شیء و پدیده معین طبیعی و اجتماعی سیر و سرگذشتی تاریخی دارد، یعنی دارای سرآغاز و سرانجامی بوده و مقید به زمان و مکان مشخصی. هر پدیده خاص و تاریخی منشاء مادی داشته، نتیجه دگرگونی و تکامل طولانی ماده بوده و خود تجلی صور وجودی هستی نامیرای کلی مادی است.

پدیده های اجتماعی که با پراتیک جمعی دگرگون ساز و هدفمند انسانی، با سیر شتابنده و تعمیق مداوم شناخت ناشی از آن و نقش اندیشه، به عنوان عامل ذهنی؛ تشخص می یابند، از پدیده های طبیعی متمایز شده و عرصه اجتماع و تاریخ را از عرصه طبیعت تعیین می بخشند.

در میان انبوهی از پدیده های اجتماعی معاصر و متأخر در بستر اجتماعی تقسیم شده و معروض به تضاد منافع، هر سازمان و حزب سیاسی به مثابه ارگانیزم سیاسی زنده، فعال و پویا که پویه دایمی آن بر زنده بودنش گواهی می دهد، در زمره نهاد های روبنایی بر متن زیربنای اقتصادی حضور یافته و از یکی از این منافع متضاد اجتماعی و پایگاه معین طبقاتی نمایندگی می کند.

لازمه وجود هر سازمان سیاسی در جامعه عبارت است از خط فکری - سیاسی، پایگاه طبقاتی و تشکیلات با موازین آئینی ناظر بر آن. در این میان، خط فکری و مشی سیاسی مقدم، تعیین کننده و اثرگذار بر سائر مؤلفه های حضور و پویائی یک سازمان سیاسی در متن اجتماع و تاریخ و عرصه مبارزه اجتماعی است.

هر سازمان یا حزب سیاسی از میلاد تا مرگش مثل هر پدیده ای دیگر بر طبق قوانین دیالکتیک افتان و خیزان و مبارزه کنان راه تعالی و تکامل را می پیماید و آنگاه که دلیل وجودی اش را از دست می دهد، در سرآشوب زوال قرار گرفته و

دیر یا زود روز مرگش فرامی‌رسد. هر حزب یا سازمان سیاسی در جامعه، بسته به خط فکری، مشی سیاسی، نمایندگی از منافع طبقاتی و موازین آئین نامه‌ی اش، در راسته‌های ارتجاعی، محافظه‌کار یا پیشرو جا می‌گیرد. دلیل وجودی یک سازمان پیشرو در عرصه‌ی مبارزات اجتماعی (ملی و طبقاتی)، قبل از همه، نمایندگی آن از منافع نیروهای اجتماعی بالنده و گامزن در جهت تکامل تاریخ در برابر نیروهای اجتماعی میرنده و سدکننده‌ی تکامل و پویه‌ی تاریخ است. خط فکری، مشی سیاسی و موازین پیشرو تشکیلاتی چنین نهادی به مثابه‌ی ابزارهای ایدئولوژیک - سیاسی پیشرو در خدمت این موضع طبقاتی، تغییر مناسبات تولیدی کهن و رهپویی در مسیرت پیشرونده‌ی تاریخ، مطرح اند. هر سازمان سیاسی، به رغم کلیه موانع و مشکلات و اُفت و خیزها، تا زمانی پیشرو باقی می‌ماند و سیر رشد را می‌پیماید و در صفحه‌ی رادار سیاسی قابل رؤیت می‌ماند که اندیشه، سیاست، پراتیک و ابزار و موازین سازمانی آن با منافع نیروهای بالنده‌ی اجتماعی و سیر رو به جلو تاریخ همگام و هماهنگ بوده، به این راهپیمائی تاریخی مدد رسانیده و پا به پای زمان، در عین تأکید بر اصول تثبیت شده؛ قوانین، احکام و مفاهیم خود را غنی، متکامل و کارآمد و عملکرد و سبک کار خود را اصلاح و کارا سازد و سازمان در هر شرایط زمانی - مساعد یا نامساعد - به هر مسأله‌ی مطرح مبارزاتی پاسخ عملی یا منطقی داشته باشد.

سازمان آزادیبخش مردم افغانستان (ساما) این گردان پیشاهنگ طبقه‌ی کارگر کشور از بدو ایجادش تا امروز طی چهار دهه حیات سیاسی اش علی‌رغم تمام فراز و نشیب‌ها، شکست و ریخت‌ها و یورش سبعانه‌ی سوسیال امپریالیسم اشغالگر روس، امپریالیسم و ارتجاع بومی و منطقه بر حریمش؛ به رغم از دست دادن تمامی بنیانگذاران، نسلی از کادرهای تراز اول و رزمندگان بی‌شمارش و به رغم سائر عوامل بازدارنده...؛ کماکان به عنوان یک ظرفیت مبارزاتی داخل کشوری نبردکنان در سنگر مبارزه علیه امپریالیسم اشغالگر، ارتجاع حاکم بومی و انحرافات رویزیونیستی و تسلیم طلبانه، حضور دارد.

درستی، کارائی و پاسخگویی خط پیشرو ایدئولوژیک، مشی سیاسی و موازین تشکیلاتی "ساما" به نیازهای جاری مبارزه‌ی ضد امپریالیستی و مبارزه‌ی طبقاتی در هر مقطع زمانی، دفاع استوار از منافع اجتماعی پیشرو و استواری کادرهای ادامه‌کار و صفوف مبارزش توأم با عملورزی ذاتی این گردان پیشرو؛ رمز بقای "ساما" و سنگرداری و ادامه‌کاری "ساما"ی رزمنده و پیشتاز انقلابی طی این چهل سال دشوار مبارزه‌ی ملی، دموکراتیک و انقلابی در داخل کشور، شمرده می‌شود. این همه، خصایص انقلابی و دلایل وجودی اند که ادامه‌کاری، پویائی و قابلیت حیاتی "ساما" را در شرایط مساعد و نامساعد مبارزه و طی طریق آتی آن را در مسیرت انقلاب تضمین می‌کند.

در تاریخ یک سازمان سیاسی در فاصله‌ی میان دو دوره‌ی کاری، نقاط عطف و گرهگاه‌های زمانی مثل پلنوم‌ها، کنفرانس‌ها و کنگره‌ها وجود دارد که در جریان آن نتایج حاصله از مبارزه در عرصه‌های سیاسی، فرهنگی، ایدئولوژیک، تشکیلاتی، اقتصادی و...، در گستره‌ی سازمان و جامعه و همچنان درستی یا نادرستی اندیشه و سبک کار برآمده از بونه‌ی پراتیک را به ارزیابی گرفته، یا با صحه گذاشتن بدان، آن را رسمیت بخشیده و یا با انتقاد، آن را طرد یا اصلاح می‌کنند.

تاریخ مبارزاتی چهل ساله "ساما" نیز این نقاط عطف و گرهگاه‌های زمانی را به خود دیده و خود تاریخ دو کنگره، چندین کنفرانس و ده‌ها پلنوم است.

اخیراً "ساما" برای ارزیابی انتقادی یک دوره‌ی کاری سازمانی و برنامه‌ریزی برای دوره‌ی بعدی، چهارمین کنفرانس خود را متشکل از اعضای اصلی و علی‌البدل مرکزیت و نمایندگان منتخب واحد‌های سازمانی تدویر و پس از استماع گزارش سیاسی، گزارش مالی، گزارش فرهنگی و... و بحث جدی و پرشور روی محتوای آن‌ها، به انتخاب اعضای

اصلی و علی البدل مرکزیت برای دور بعدی کار پرداخته و با اختتام پیروزمندانۀ کنفرانس، به تصاویر و تصامیم متخذۀ زیرین دست یافت:

۱. تشدید و گسترش مبارزه علیه امپریالیسم اشغالگر در کشور اشغال شده ما و ارتجاع همسرشت آن. کنفرانس ضمن ابرام بر ضرورت عمومی مبارزه ضد امپریالیستی جاری مردم ما و تکامل آن به یک مبارزه همه جانبه آزادیبخش توده ئی؛ بر پر کردن خلاء عامل ذهنی (نقش پیشآهنگ، آگاهی و انسجام توده های خلق) آغاز و ادامه چنین مبارزه ای تأکید ورزید. از دید شرکت کنندگان کنفرانس، مبارزه متحدانه در راه رشد و استحکام فکری، سیاسی و تشکیلاتی گردان پیشآهنگ "ساما"، به سهمش، خود بخشی از چنین مبارزه ای شمرده می شود و در خدمت آن است.

۲. در شرایط جاری کشور اشغال شده ما توسط امپریالیست های اشغالگر امریکا و ناتو؛ شیوع انحرافات و امراض اپورتونیسیم، لوکالیسم، شوونیسم و ناسیونالیسم منحط قومی در گستره جامعه ما، بدون استثناء به تسلیم طلبی ملی و طبقاتی انجامیده و در خدمت سیاست استعماری امپریالیسم و ادامه اشغال کشور ما قرار دارد و امپریالیست های اشغالگر امریکا - ناتو و دار و دسته های ارتجاعی و میهن فروش در درون و بیرون دولت مزدور کابل از آن سود می برند. از این رو، پیشبرد مبارزه علیه این چهار انحراف ایدئولوژیک - سیاسی توسط "ساما" و سایر نهاد های انقلابی در سطح جامعه، خود مبارزه ایست علیه امپریالیسم متجاوز و ارتجاع قومی - مذهبی در جناح بندی های دولت مزدور و حواشی آن و در "اپوزیسیون" مسلح در سایه حمایت مستقیم امپریالیسم. پیشبرد موفقانۀ مبارزه علیه این چهار انحراف در جامعه، توسط "ساما" و سایر نهاد های رزمجوی انقلابی، ملی و دموکرات؛ منجر به تقویت این نهاد ها و مبارزه آزادیبخش ملی شده و به رها سازی پوتانسیل خوابیده و قسماً به زنجیر بسته و گروگان رفته توده ئی، در مقیاس کشور خواهد انجامید.

۳. با توجه به جوان بودن نفوس کشور، جوانان اکثریت جمعیت فعلی افغانستان را می سازند. آینده کشور و مقدرات خلق ستمکش افغانستان در زیر یوغ امپریالیسم و ارتجاع خادم آن، در دستان توانمند جوانان (اعم از پسر و دختر) توده های خلق کشور است. از این رو، از دید کنفرانس، کار جدی و سازنده در میان جوانان برای آگاهی بخشیدن و جلب جوانان مستعد مبارزه به سوی اندیشه های انقلابی و بسیج آنان در صفوف مبارزه انقلابی و آزادیبخش، اهمیت بسزائی در امر سترگ مبارزه ضد استعماری و انقلابی "ساما" و خلق مبارز کشور ما دارد.

۴. تأکید کنفرانس بر ارتقای هر چه بهتر کار تئوریک در بین اعضای سازمان. استحکام کلی یک سازمان انقلابی قبل از همه منوط به ارتقای کیفی سطح آگاهی تئوریک اعضای آن از مبانی علم انقلاب برای کاربرد آن در امر شناخت و تغییر جامعه و در مبارزه رهائیبخش و انقلابی جاری در کشور است. در حالی که ضعف تئوریک اعضای یک سازمان، به انحرافات عدیده فکری - سیاسی در حریم آن پا می دهد، کیفیت بالای فهم تئوریک اعضا و جلای ایدئولوژیک سازمان انقلابی به عکس راه را بر انحرافات ایدئولوژیک - سیاسی می بندد.

۵. پیشبرد هر چه مؤثر تر کار دموکراتیک از مجاری متعدد در میان مردم. در شرایط جاری کشور اشغال شده ما طرد تجاوز چندین کشور امپریالیستی در رأس امپریالیسم غارتگر امریکا در صدر وظایف قرار دارد. امپریالیسم متجاوز، سیاست ها و فرهنگ استعماری اش همراه با سلطه سیاسی، اقتصادی و فرهنگی ارتجاع حاکم همدمستان امپریالیسم اشغالگر، آماج یک مبارزه آزادیبخش در ابعاد مختلف آنند که فقط از عهدۀ قاطبه مردم متشکل و آگاه و نیرو های ضد امپریالیستی و ضد ارتجاعی برمی آید. در حال حاضر مبارزه رهائیبخش علیه سلطه امپریالیستی در کشور در اشکال عمدتاً سیاسی، فرهنگی، ایدئولوژیک، و تشکیلاتی به صورت ناهمآهنگ جریان دارد.

"ساما" نیز مبارزه علیه امپریالیسم اشغالگر و ایادی مرتجع آن را در دولت مزدور، در اشکال تبلیغات سیاسی، فرهنگی و روشنگری پیرامون افشای سیاست ها و اهداف استعماری امپریالیسم از موضع مترقی با ذریع دست داشته و کار دموکراتیک بابت آگاهی، بسیج و انسجام توده ها در نهاد های لازم مبارزاتی، ادامه می دهد. کنفرانس ضمن برشمردن ضعف های این عرصه کار؛ بر مؤثریت، تقویت و گسترش کار دموکراتیک برای بسیج عمومی و تقویت امر مبارزه ملی - دموکراتیک علیه امپریالیسم و ارتجاع تأکید ورزید.

۶. تأکید جدی بر رعایت آئین نامه سازمان در امور تشکیلاتی، قطع روابط افقی، اصلاح و انتقاد متخلفان از طریق آموزش و تربیت مؤثر تشکیلاتی و برخورد با عناصر اصلاح ناپذیر از منظر آئین نامه سازمان.

۷. برقراری ارتباط و تنظیم روابط سازمانی با رفقائی که بنا بر عواملی تا اکنون با سازمان بی ارتباط مانده اند. کنفرانس نحوه برخورد با این رفقاء را، مبنا قرار دادن خط برنامه و آئین نامه سازمان و توسل به اسلوب دیالکتیکی "وحدت - مبارزه - وحدت" طی پروسه آموزش، اقناع و انتقاد متقابل، برگزید.

۸. جلوگیری از سر و صدای میان تهی و اقدامات بدون ملاحظه و رعایت مخفی کاری و فشردگی لازم تشکیلاتی در تمامی سطوح و سلول های سازمانی. از دید رفقای شرکت کننده در کنفرانس، مبارزه علیه امپریالیسم و ارتجاع در کشوری مستعمره مثل افغانستان برای یک نیروی انقلابی امریست دشوار و سترگ. ایجاد و استحکام سازمان انقلابی برای چنین مبارزه ای، نیز سلاحيست که باید با دقت و مهارت لازم حدادی شود و در هر شرایطی - چه مساعد و چه نامساعد - باید در عین برخورداری از قاطعیت و برائی لازم، انعطاف پذیری و قابلیت حیاتی را دارا باشد تا بتواند در بدترین شرایط، مبارزه رهائیبخش و انقلابی را به گونه مؤثر ادامه دهد.

۹. کنفرانس چهارم "ساما" با بررسی برخی پیشنهاد ها و انتقاد های اصله اعضای سازمان، پس از بحث و نظردهی اعضای شرکت کننده، نیز با اکثریت آراء پیشنهاد ها و انتقاد ها را منظور و به تصاویب لازمه در عرصه آیدنولوژیک و مبارزه درون تشکیلاتی دست یافت.

در لحظه پایانی کار کنفرانس چهارم "ساما"، اعضای شرکت کننده با تأکید جمعی بر خط فکری - سیاسی و موازین سازمانی بازتاب یافته در برنامه و آئین نامه آن در انطباق با اوضاع جاری ملی و بین المللی کشور و جهان؛ با تجدید میثاق با جانبازان سامائی و ادامه امر به جا مانده بنیانگذاران "ساما" و ضمن تأکید بر همبستگی مبارزاتی با نیرو های اصیل انقلابی و مبارزات پیشرو زحمتکشان و ستمکشان جهان، به نام خلق مقاوم و سلحشور افغانستان و در پیشگاه آنان سوگند خوردند تا این ارثیه ارجمند مبارزاتی را ارج گذاشته و در راه استحکام سازمان و تحقق برنامه آزادیبخش و انقلابی آن برزمند!

یا مرگ یا پیروزی!

سازمان آزادیبخش مردم افغانستان (ساما)